Rio Claro e 500 anos da Reforma Protestante).

Artigo 10 - A Câmara Municipal de Rio Claro, por esta Vereadora que abaixo subscreve,
confere o Diploma de Honra ao Mérito a Igreja Presbiteriana de Rio Claro, pelos
relevantes serviços prestados nestes 145 (cento e quarenta e cinco) anos e 500
(quinhentos) anos da Reforma Protestante, ao povo rio-clarense.

Artigo 20_ O Diploma será entregue, solenemente, à direção da Igreja Presbiteriana de Rio
Claro, em Sessão especialmente convocada pela Presidência da Câmara Municipal de
Rio Claro.